
                                   РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ 

                                     РЕСПУБЛИКА КАРЕЛИЯ 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

Костомукшского городского округа 

«Средняя общеобразовательная школа №2 имени А.С.Пушкина» 

(МБОУ КГО «СОШ №2 им. А.С.Пушкина») 

 
П Р И К А З 

 

 

28.10.2024                                                                                                       № 257  

 

Об утверждении результатов школьного этапа Всероссийской 

олимпиады школьников в 2024-2025 учебном году  

 

 

              В соответствии с приказом Министерства Просвещения Российской Федерации от 27 

ноября 2020 года № 678 «Об утверждении Порядка проведения всероссийской олимпиады 

школьников», распоряжением администрации Костомукшского городского округа от 23 

сентября 2024 года № 487 «Об организации и проведении школьного этапа всероссийской 

олимпиады школьников в 2024-2025 учебном году», на основании протоколов заседания жюри 

по определению победителей и призеров школьного этапа Всероссийской олимпиады 

школьников №№ 1 - 24  

 

 ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Утвердить результаты школьного этапа Всероссийской олимпиады школьников 

(далее – олимпиады) в 2024-2025 учебном году по английскому языку, биологии, географии, 

информатике и ИКТ,  истории, литературе, математике, обществознанию, основам 

безопасности и защиты Родины, праву, русскому языку, труду (технологии), физике, 

физической культуре, химии, экологии, экономике   (Приложение 1) 

2. Утвердить список победителей и призеров олимпиады по английскому языку, 

биологии, географии, информатике и ИКТ,  истории, литературе, математике, обществознанию, 

основам безопасности и защиты Родины, праву, русскому языку, труду (технологии), физике, 

физической культуре, химии, экологии, экономике (Приложение 2) 

3. Наградить победителей и призеров олимпиады грамотами победителей и призеров. 

4. Методисту школы Хинконен Л.И. ознакомить с информацией об итогах школьного 

этапа олимпиады педагогов школы, а также разместить результаты на официальном сайте 

школы.  

 

 

 

 

Директор школы:                                                                                    Н.Н.Герасимчук  

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение 1 

к приказу №257 от 28.10.2024 г. 
 

 

№ 

п.

п 

Предмет Кол-во участников 

4 5 6 7 8 9 10 11 Всего 

Кол-во 

победи

телей 

Кол-

во 

призе

ров 

1 Английский 

язык 
х 

8 8 14 6 12 3 4 55 3 12 

2 Биология х 9 13 5 4 6 10 4 51 8 9 

3 География х 4 13 8 11 8 6 4 54 7 12 

4 Информатика 

(ИКТ) 
х 

0 0 11 3 0 0 0 14 0 0 

5 История х 9 5 8 7 2 3 2 36 5 3 

6 Литература х 2 9 6 4 0 2 2 25 3 5 

7 Математика 22 16 19 26 15 10 4 2 114 4 14 

8 Обществознание х 0 0 11 3 9 7 6 36 5 6 

9 ОБЗР х 0 0 0 9 6 4 8 27 5 8 

10 Право х 0 0 0 0 0 0 4 4 1 1 

11 Русский язык 24 21 8 10 10 6 10 3 92 8 8 

12 Технология х 0 22 14 8 12 6 2 64 12 16 

13 Физика х 0 0 0 4 0 7 1 12 0 0 

14 Физическая 

культура 
х 

31 19 15 17 7 7 4 100 7 34 

15 Химия х 0 0 0 1 8 2 0 11 0 0 

16 Экология х 0 3 1 2 0 1 0 7 1 2 

17 Экономика х 0 0 0 0 0 0 2 2 1 1 

 Всего 46 100 119 129 104 86 72 48 704 70 131 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

Приложение 2 

к приказу №257 от 28.10.2024 г. 
 

Список победителей и призеров школьного этапа Всероссийской олимпиады в 2024 году 
№ 

п.п 

Предмет ФИ победителей ФИ призеров 

1 Английский язык Василенко Зоя 6К 

Ковбасюк Дарья 8Б 

Волгина Карина 10А 

Коренев Даниил 5Б 

Федотов Павел 5Б 

Сороченко Егор 6А 

Зорин Назар 7А 

Лиукконен Захар 7А 

Реклинг Владислав 7А 

Яненко Алиса  7Б 

Мягин Владислав 8А 

Протас Никита 9Б 

Гулевич Карина 10А 

Дмитриева Кристина 11К 

Пархоменко Дарина 11К 

2 Биология Василенко Зоя 6К 

Московкин Артем 6К 

Куприна Татьяна 7А 

Никкинен Карина 8К 

Тимофеев Захар 9К 

Маликова Мария 9К 

Золина Юлия 10А 

Михаленко Снежана 11К 

Килеев Михаил 5Б 

Целищев Иван 5А 

Волкова Варвара 6Б 

Ремшу Аминика 6К 

Варшукова Василиса 7А 

Зобова Алина 8К 

Валдаева Анна 9Б 

Гайфулин Руслан 10А 

Захарова Злата 11К 

3 География Кистинев Матвей 5Б 

Михайлюк Станислава 6К 

Усов Александр 7К 

Лёвкин Артём 8Б 

Целищев Даниил 9А 

Чистяков Сергей 10А 

Остроух Иван 11К 

Килеев Михаил 5Б 

Любкина Дарья 6Б 

Лопатина Валерия 6Б 

Василенко Зоя 6К 

Геронимус Николай 7К 

Тарасик Матвей 8Б 

Одинцов Богдан 8Б 

Орсичев Иван 9К 

Хазинова Ангелина 9К 

Бехтольд Антонина 10А 

Дмитриева Кристина 11К 

Михаленко Снежана 11К 

4 Информатика и ИКТ  - - 

5 История Зубков Сергей 5К 

Марчук Илона 7К 

Смирнов Станислав 9К 

Фролов Никита 10А 

Остроух Иван 11К 

Кравчук Ульяна 5К 

Тупина Мирослава 5К 

Шмоткин Артём 7А 

6 Литература Василенко Зоя 6К 

Перцева Наталья 7А 

Никонова Светлана 10А 

 

Дмитриева Ульяна 6К 

Кордюкова Юлия 6К 

Снежурова Диана 7А 

Фофанов Вячеслав 7А 

Пархоменко Дарина 11К 

7 Математика Шишов Роман 4Б 

Мазина Маргарита 5Б 

Мартинкиян Марианна 6А 

Геронимус Николай 7К 

 

Сабурова Екатерина 4Б 

Кутелев Михаил 4Б 

Буравлев Артём 4К 

Ягодина Александра 5Б 

Ветров Никита 7Б   

Усов Александр 7К 

Каширин Алексей 8А 

Зобова Алина 8К 

Малыгина Таисия 9Б 



Тимофеев Захар 9К 

Никонова Светлана 10А 

Герасимова Николь 10А 

Говор Константин 11К  

Дмитриева Кристина 11К 

8 Обществознание Студеникина София 7К 

Новиченко Ульяна 8А 

Смирнов Станислав 9К 

Никонова Светлана 10А 

Дмитриева Кристина 11К 

 

Усов Александр 7К 

Каширин Алексей 8А 

Степанец Милана 9К 

Хазинова Ангелина 9К 

Герасимова Николь 10А 

Остроух Иван 11К 

9 ОБЗР Конева Полина 8К 

Никкинен Карина 8К 

Хазинова Ангелина 9К 

Павлова Милана 9К 

Остроух Иван 11К 

Зобова Алина 8К 

Сиваков Иван 9К 

Иванов Сергей 9К 

Бехтольд Антонина 10А 

Ковзан Снежана 10А   

Дмитриева Кристина 11К 

Бусловская Юлия 11К 

Михаленко Снежана 11К 

10 Право Дмитриева Кристина 11К Остроух Иван 11К 

11 Русский язык Хамитов Денис 4К 

Шишов Роман 4Б 

Аникиева Валерия 4Б 

Кистенев Матвей 5Б  

Варшукова Василиса 7А 

Мягин Владислав 8А 

Тимофеев Захар 9К 

Герасимова Николь 10А 

 

Лукина Мария 4А 

Селиванова Олеся 4Б 

Малков Евгений 5К 

Василенко Зоя 6К 

Мальгина Ксения 8А 

Кордюкова Ксения 9К 

Никонова Светлана 10А 

Лобкова Яна 10А 

12 Труд (технология) Воробьев Максим 6Б 

Михайлюк Станислава 6К 

Новиков Матвей 7А 

Чернова Элина 7А 

Каширин Алексей 8А 

Волобоева Анастасия 8Б 

Костров Борис 9А 

Маликова Мария 9К 

Никонова Светлана 10А 

Гайфулин Руслан 10А 

Пархоменко Дарина 11К 

Стречень Ульяна 11К 

Крупта Максим 6А 

Щербатых Ярослав 6А 

Ремшу Аминика 6К 

Дмитриева Ульяна 6К 

Снежурова Диана 7А 

Куприна Татьяна 7А 

Лиукконен Захар 7А 

Шмоткин Артем 7А 

Тарасик Матвей 8Б 

Белогрудов Константин 8К 

Никкинен Карина 8К 

Конева Полина 8К 

Мастич Вера 9А 

Целищев Даниил 9А 

Ефанов Роман 9А 

Хазинова Ангелина 9К 

13 Физика - - 

14 Физическая культура Коренев Даниил 5Б 

Мазина Маргарита 5Б 

Федотова Полина 6К 

Белогрудов Константин 8К 

Конева Полина 8К 

Ещенко Полина 9К 

Сиваков Иван 9К 

Протас Эльвира 5А 

Кистенев Матвей 5Б 

Кривкин Захар 5Б 

Сухаревский Кирилл 5Б 

Меккиева Алина 5Б 

Ягодина Александра 5Б 
Бронзов Назар 5К 

Морозов Тимофей 5К 

Кравчук Ульяна 5К 

Тупина Мирослава 5К 

Ключников Александр 6А 

Воробьев Максим 6Б 

Добрюк Евгений 6Б 

Пилецкая Ксения 6Б 



Василенко Зоя 6К 

Михайлюк Станислава 6К 

Романов Назар 6К 

Стариков Савелий 6К 

Мальгина Ксения 8А 

Мягин Владислав 8А 

Мякушкина Анастасия 8Б 

Сушкова Лиана 8Б 

Никкинен Карина 8К 

Кузин Юрий 8К 

Малюков Михаил 8К 

Степанченко Захар 8К 

Модин Вячеслав 8К 

Хазинова Ангелина 9К 

Иванов Сергей 9К 

Неткачева Полина 10А 

Фролов Никита 10А 

Чистяков Сергей 10А 

Веселов Сергей 10А 

Шоничев Захар 11К 

15 Химия - - 

16 Экология Василенко Зоя 6К Ягодина Мария 6К 

Гулевич Карина 10А 

17 Экономика Остроух Иван 11К Михаленко Снежана 11К 

 


